

**Presidendi esseevõistlus „Missuguses Eestis ma tahan elada?”**

EESNIMI: **Marija**

PEREKONNANIMI: **Gromova**

ESSEE PEALKIRI: **Missuguses Eestis ma tahan elada?**

VANUS (õpilastel kool ja klass): **Tartu Annelinna Gümnaasium,  
8 a klass**

Ma olen nii väsinud... Aga loomulikult, ma olen ju riigi president .

Minu riik asub väga kaugel, minu unistustes ja teie vist ei tea sellest midagi. Aga kui teil on huvi, räägin ma rõõmuga, kes kuidas elab minu riigis.

Kui mind valiti presidendiks, seadsin ma endale eesmärgiks teha korda oma mõtted ning aidata oma rahvast.

Ma pööran suurt tähelepanu haridusele. Kõik on võrdsed, kõik saavad haridust võrdsetel alustel. Minu riigis ei jää noored hariduseta, sest neil on palju võimalusi valida ja õppida sellises koolis, kus on hea, rahulik ja turvaline olla. Haridus on meil väga kõrgel tasemel, sest koolides töötavad suurepäraseid õpetajad, kes armastavad lapsi ja jagavad nendega rõõme ja muresid. Tunnid on nii huvitavad, et õpilastel ei teki isegi mõtet koolist puududa. Aga kui keegi ei saa millestki aru, siis õpetajad aitavad hea meelega õpilasi ja seletavad õpematerjali veel ja veel. Miks õpetajad on nii tublid? Sest minu riigis on õpetajaamet üks auväärsematest ametitest. Meie õpetajad saavad oma töö eest korralikult palka ja nende koormus ei ole üle mõistuse. Kui te teaksite, kui palju erinevaid üritusi toimub meie koolides, oleksite te kade. Iga laps saab ennast väljendada just selles valdkonnas, kus ta on osav.

Meie ajal ei saa me väikest Eestit jagada eestlasteks ja venelasteks. Minu riigis puudub selline probleem, sest juba lapsest saadik me õpetame oma lapsi austama oma riiki ja erinevatest rahvustest inimesi, kes elavad meiega koos.

Ma püüan panna noori huvituma kultuuri- ja spordielust. Noored on uudishimulikud ja nendel on palju huvitavaid ideid, mida on tarvis ellu viia. Selle jaoks on meie valitsuses kultuurikomitee, mis koosneb noortest inimestest. Just nemad saavad aru, mida vajab kaasaegne noor. See, et noored pidevalt osalevad kultuuri- ja spordielus, aitab ka tervisehäired vältida.

Kui aga tekib terviseprobleem, tulevad appi kõrgema kvalifikatsiooniga meditsiinitöötajad. Meditsiin on arenenud, kättesaadav ja kvaliteetne. Kui tulete meile külla, siis imetlete – meie meditsiinasutustes ei ole järjekordi. Riik muretsseb selle eest, et arstid-spetsialistid ei läheks tööle välismaale, et neil oleks oma riigis enesetäienduse võimalused, kõrge töötasu ja korralikud töötingimused.

Riik aga ei ole ainult majandus, vaid ka ökoloogia. Meie esivanemaid tänasid, austasid ning isegi kartsid loodust ja tõid loodusele ka ohvreid. Kahjuks on mõnedes riikides nendest kommetest tänaseks vaid ilus mälestus säilinud. Mitte aga meil. Selleks, et hoida oma loodust, istutab minu rahvas parke ning hoolitseb nende eest. Metsad on meie suurim aare. Inimesed saavad sellest aru, sellepärast on meie metsad puhtad ja liigirikkad.

Minu riigis tegutsevad suured teadlased, kirjanikud ja heliloojad. Nad teevad meie elu veel kaunimaks ja huvitavamaks.

Loomulikult ei ole mitte ükski riik ideaalne. Ka minu riigis on probleemid. Näiteks vaeslapsed, kelle vanemad on surnud. Need lapsed vajavad tuge. Igaüks toetab neid nii nagu saab. Meie riigieelarvest eraldatakse raha vaeslastele ja lastekodudele. Igal lapsel on õigus olla õnnelik ja elada külluses. Riigis töötab ka inimeste rühm, kes aitab orbudele sobivat perekonda leida. Vaeslaste arv väheneb iga aastaga, mis mind väga rõõmustab.

Muidugi vajavad laste kõrval abi ka eakad inimesed. Nad on oma elutöö teinud ja panuse riigi arendamisse andnud. Tihtipeale nende keegi ei mõtle. Mitte aga minu riigis. Siin elavad eakad inimesed täisväärtuslikku elu. Nad saavad kõrget pensioni, mis võimaldab neil reisida ja puhata. Kui mõnedel eakatel ei ole lapsi, kes hoolitseks nende eest, aitavad noored inimesed, kelle ülesandeks on vanainimestega suhtlemine ja nende abistamine. Noortele pakub huvi ka eakate inimeste elu- ja töökogemus. Nende soovide ja vajadustega arvestatakse eriti, sest nemad on selleks palju teinud, et see riik saaks tänastele noortele kõike võimaldada.

Ma ei unusta ka noori perekondi, kes vajavad riigi poolt abi. Neil on võimalik saada tasuta oma kodu ja kõrgeid sotsiaaltoetusi. Nimelt selle pärast on riigis väga kõrge sündivus.

Kui president ja valitsus hoolivad oma rahvast, siis ka rahvas vastab arusaamise ja austusega oma presidendile, valitsusele ja üksteisele. Selles ma olen päris kindel – ma olen ju president (praegu ainult unistustes...).